
   

P.zza R. Conforti 1 - 3 84080 Calvanico (SA) tel. 089-957256 Fax 089-958317 

e mail: sindaco@comune.calvanico.sa.it– web: www.comune.calvanico.sa.it 

C O M U N E  DI  C A L V A N I C O 

                      Provincia  di  Salerno 
 
 Prot. n.    3613       del 31.05.2021      

Ordinanza n.     10  del    31.05.2021 

 

Oggetto: Azione per il contenimento del contagio Covid-19 chiusura della Scuola Media , per operazioni di 

                    disinfezione, igienizzazione, sanificazione e pulizia straordinaria delle suddetta 

 

                                                                        IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 8 del 17.05.2021 riguardante La chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado sita in 

Via G. D’Orsi , per il contenimento del contagio Covid-19 e per la gestione dell’emergenza epidemiologica in atto, ed in 

particolare con riferimento alle misure per l’igiene dei servizi pubblici; 

VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il contenimento del contagio Covid-19 e per la 

gestione dell’emergenza epidemiologica in atto, ed in particolare con riferimento alle misure per l’igiene dei servizi 

pubblici; 

RIBADITO in via precauzionale, la necessità di continuare ad adottare, con immediatezza, un provvedimento di 

ulteriore sospensione delle attività scolastiche e didattiche “in presenza”, 

RILEVATO che il diritto all’istruzione, può essere garantito anche nelle forme e secondo le modalità della didattica a 

distanza, risultando tale misura già prevista ed idonea ad operare un delicato bilanciamento tra diritto alla 

salute individuale e collettiva e diritto allo studio; 
SENTITO il dirigente scolastico ; 

RITENUTO pertanto disporre la chiusura dell’intero Plesso scolastico in Via G. D’Orsi; 

VISTO l’art. 50, comma 5 e 7 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.L. 18 agosto 2000 n 267;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art. 50 del D.Lgs n 267/2000 per le motivazioni sopra riportate e che 

costituiscono parte integrante. 

ORDINA  

 

A decorrere dalla data della presente , fino al  12.06.2021: 

 
➢ La chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado sita in Via G. D’Orsi; 

➢ Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di adottare le misure necessarie per effettuare le operazioni di 

igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria dei locali; 

➢ Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo R. Nicodemi , al fine delle 

attivazioni di eventuali procedure di propria competenza 

 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio. 

Dispone la trasmissione : 
➢ Al Sig. Prefetto di Salerno ; 

➢ Al Comando Stazione Carabinieri di Fisciano; 

➢ Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo R. Nicodemi; 

➢ All’Asl UOPC 67; 

➢ Al Comando della Polizia Municipale – SEDE - ; 

➢ Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore 2; 

 

Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della 

Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere 

dalla data di pubblicazione del presente atto 

                                                                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                                                                Dr. FRANCESCO GISMONDI 

 

*Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


